
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANO XXXII                         22                                  EDIÇÃOEDIÇÃO ESPECIAL               EXTRA                            Tavares - PB,  03 de IRO de 20JANE

{Página 1}

PORTARIA Nº. 001/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I FERNANDO TERTO LEANDRO CANANÉIA– Exonerar , portador do 
RG nº 1634793 SSP/PB e CPF nº 982.034.364-04, do cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula 51.972, lotado na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Janeiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Janeiro de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 002/2022                            

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB, com 
fulcro no art. 33 da Lei Complementar de nº 001/2015, de 15 de abril de 
2005, e Aditivo ao Convênio nº 001/2021 de cooperação mútua entre os 
municípios: Tavares-PB e Princesa Isabel - PB.  

RESOLVE:

I REMOÇÃO MEDIANTE PERMUTA, – Autorizar a da Psicóloga 
efetiva lotada na  KÉRCIA ARAÚJO MEDEIROS DE SOUSA, 
Secretaria de Assistência Social deste município de Tavares-PB, 
Matrícula nº 51.462, pelo senhor ANDERSON ALVES DE AMORIM, 
Psicólogo efetivo do município de Princesa Isabel–PB, vindo ambos a 
prestar serviços em seus respectivos domicílios.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Janeiro de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 003/2022

Tavares-PB, em 03/01/2022.

EXONERA SERVIDOR APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO.

GENILDO JOSE DA SILVA, Prefeito Municipal de Tavares, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições legais, resolve: 

EXONERAR

ADRIANA DA SILVA SANTOS, AUXILIAR DE do cargo efetivo de 
SERVIÇOS GERAIS, matrícula nº 51.225, aprovada em 17º lugar no 
Concurso Público, regido pelo Edital nº 01/2008, nomeada para o 
referido cargo pela portaria nº 136/2009, o ato se dá ao deferimento ao 
pedido formal de exoneração do cargo, por parte da servidora, 
conforme motivos expressados no referido pedido em anexo.

 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/85

ANO  XXXII                     


